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Roger Penrose to jeden z czołowych fizyków i matematyków. Obecnie eme-
rytowany profesor matematyki w katedrze im. Rouse'a Balia Uniwersytetu
Oksfordzkiego. Wcześniej pracował na wielu najważniejszych uczelniach
świata, między iryjymi na uniwersytetach w Cambridge i Princeton. Wniósł
istotny wkład w rozwój fizyki i matematyki. Wielokrotnie nagradzany i od-
znaczany, jest między innymi laureatem Nagrody Wolfa, którą uzyskał razem
ze Stephenem Hawkingiem, oraz prestiżowego Medalu De Morgana i Me-
dalu Copleya. Jest również doktorem honoris causa Uniwersytetu Warszaw-
skiego. Wydany w 2005 roku przełomowy bestseller Rogera Penrose'a Droga
do rzeczywistości jest obszernym i przystępnym w odbiorze opisem obecnego
rozumienia praw rządzących Wszechświatem. W Cyklach czasu Penrose idzie

. dalej i przedstawia całkowicie nowy punkt widzenia na kosmologię.

•
W najnowszej książce pt. Cykle czasu. Nowy niezwykły obraz Wszechświata
Roger Penrose opisuje swoją śmiałą hipotezę konforemnej kosmologii cy-
klicznej, stanowiącej próbę odpowiedzi na pytanie, co było przed Wielkim

• Wybuchem. Chociaż mogłoby się wydawać, że jest to zbyt trudna tematyką
dla osób niezajmujących się zawodowo kosmologią, autorowi udaje się przed-
stawić te zagadnienia w sposób niezwykle przystępny. Penrose wyjaśnia sz£ze-
gółowó pojęcie entropii, opisuje proces powstawania i parowania czarnych
dziur oraz tłumaczy, dlaczego Druga Zasada Termodynamiki nie niusi stać
w sprzeczności / koncepcją wszechświata cyklicznego. Wszystko to okrasza
przejrzystymi, narysowanymi przez siebie ilustracjami i .diagramami.
Lektura Cykli czasu -stwarza wszystkim- zainteresowanym nauką niezwykłą
okazję do poznania z pierwszej ręki najnowszych, śmiałych hipotez, które
zwykle omawia się jedynie w "specjalistycznych artykułach naukowych i w wą-
skim'gronie uczonych. Pisząc swoją najnowszą.książkę, Roger Penrose zapra-
sza nas wszystkich do przysłuchania się tej interesującej dyskirsji.


